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WERCEDARIAS OM,

1. Completa la tabla

ANTERIOR

NUMERO

POSTERIOR

898

900

999

1600

2. Escribe el mayor y el menor nimero de cuatro cifras que se pueden

formar con estas cifras

3 4 6 5
Mayor Menor
3. Descompon estos numeros
354 |3C+ |5D+ |4U = |300+ |50+ (4
589 =
6C + 8U | =
8C+ | 0D =
= | 200 + 9
4. Descompon estos numeros como en el ejemplo
5342 5 UM =3 L +4D +2U
5000 + 300 +40 +2
1702 UM + + D [+
+ + +
8961 UM + + D |+
+ + +




